Kendisi
de Küfe'nin meşhur dört fakihinin (Abi
de, Haris, Alkame ve Şüreyh) bazılarına
göre en i,istünü sayılırdı. . Kaynaklar Şü
reyh'in, içinden çıkamadığı meselelerde
ona danısarak hüküm verdiğini kayde
der.

Abfde'nin hicrf 73 veya 74 yılında öl
düğüne dair farklı rivayetler varsa da
en kuVVetli rivayete göre 72 (691) yılın
da vefat etmiştir.

ABiDiYYE
( ~..l!t.l\)

Kerramiyye Fırkası'nın
kollarından biri

(bk. KERRAMİYYE).

ABiŞ HATUN

(ö. 685/1286)

Fars'ta hüküm süren Salgurlu
atabeglerinin sonuncusu

_j

_j

Atabeg Sa'd b. Ebü Bekir'in kızıdır.

Annesi Terken Hatun da Yezd atabeg
lerinden Mahmud Şah ' ın kızıydı. Doğum

tarihiyle ilgili olarak kaynaklarda açık

bilgi bulunmamaktadır. Bununla bera
ber henüz dört beş yaşlarında bulunan
Hülagü'nun oğullarından Mengü Timur
ile (d . 654 / 1256) nişanlanması, onun da
bu tarihlerde çocuk yaşta olduğunu

göstermektedir. 1263'te atabeg olan
Selçuk Şah, Abiş'in annesini öldürttüğü
gibi Abiş'le kız kardeşi Salgım'ı da hap
setti. Selçuk Şah'ın Şiraz'daki Moğol

baskakları (idari ve mali yetkilere sahip
memurlar) Oğul Bey ve Kutluğ Bitikçi'yi
de öldürünce. Hülagü onu cezalandır

mak için üzerine asker gönderdi. Abiş
ve kız kardeşi hapisten kurtarıldılar .

Selçuk Şah Kazerün'da yakalandı ve da
ha sonra da öldürüldü 1 1263). Hülagü'
nun emri ile Abiş de Salgurlu tahtına
çıkarıldı; adına hutbe okunup sikke ke
sildi (662 / 1263-64)

Atabegliğinin ilk yılında aslen Şirazlı

olan Kadı Seyyid Şerefeddin, Horasan'-.
da etrafına topladığı müridleriyle Fars'a